МКОУ Тамтачетская СОШ

 ПРИКАЗ

 01.09.2023    № 271

Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», информационным письмом

министерства образования Иркутской области от 31.05.2023 года № 02-55-6328/23 «О проведении ВсОШ

2023/24 учебного года», в соответствии с планом работы Управления образования на 2023-2024 учебный

год, руководствуясь методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 году, а также на основании приказа УО
Тайшетского района №599 от 30.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-

11 классов в общеобразовательных организациях Тайшетского района с 01 сентября до 1

ноября 2023 года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», руководствуясь методическими рекомендациями по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 году, а также по разработанным муниципальной предметно¬

методической комиссией заданиям.

2. Назначить организаторами школьного этапа Олимпиады в школе: Сулименко ТН и

Гальянову О.В. (Полинчетская СОШ).

2.1 предоставить отчеты о проведении школьного этапа в образовательном учреждении

муниципальному координатору  Всероссийской олимпиады школьников  Е.Н. Рожковой

в срок до 25 октября 2023г. по форме (приказ УО Приложение 5)

3. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный

этап олимпиады .

4. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по графику,

утвержденному УО (Приказ №599).

5. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по материалам,

утвержденным предметными комиссиями управления образования.

     6.    Ответственным за проведение олимпиады в школе:

6.1. получить  разработанные задания по проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

6.2 распечатать  задания и передать их в школьный оргкомитет олимпиады.

6.3. обеспечить техническое сопровождение олимпиад, проводимых на технологической

платформе.

     7.    Утвердить следующий состав школьного оргкомитета:

             Наумова ЕВ, Тижанкина ЕА, Демидович ГВ,  Безруких ЕГ, Сухая НЕ, Каверзина СС

            7.1 делегировать школьному оргкомитету следующие полномочия:

              контроль процесса подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады согласно

             Порядка, обобщение итогов, анализ результатов;

            7.2. .организация совместно с жюри  процедуры подачи и рассмотрения апелляции;

            7.3. определение количества победителей школьного этапа (участник, набравший больше

половины максимально возможных баллов) и призеров   школьного этапа Олимпиады согласно

ранжированному списку участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов в

итоговой таблице результатов в соответствии с Порядком

            (количество призеров определить, исходя из квоты 2 человека);

     8.    Утвердить следующие состав жюри и сроки проведения олимпиад
№п/п Предметы Классы Сроки

проведения Состав жюри
1 английский язык, 5-11 кл. 27.09.2023 г. Председатель: Большева ГА, Сухая Н.Е

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Наумова ЕВ

Члены жюри: Тижанкина Е.А,  Прокофьева
А.Н (Полинчетская СОШ)

2

физика

7-11 кл.

 (29.09.23 г. на

технологическ

ой платформе)

Председатель: Никорова ОБ, Сухая Н.Е.

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Сулименко Т.Н.

Члены жюри: Александрова МП, Ишмаева

ИВ, Безруких Е.Г(Полинчетская СОШ

3 биология,

5-11 кл.

(13.10.23 г. на

технологическ

ой платформе)
Председатель: Тижанкина ЕА, Метельков

АВ (Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Александрова МП

Члены жюри: Сулименко Т.Н., Демидович
ГВ, Безруких ЕГ (Полинчетская СОШ)

4 география 7-11 кл. 05.10.2023 г. Председатель: Сотскова Л.Ю, Сухая Н.Е.

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Александрова МП

Члены жюри: Сулименко Т.Н,  Наумова СН,
Безруких ЕГ(Полинчетская СОШ

5 информатика 5-11 кл.

(27.10.23 г. на

технологическ

ой платформе)

Председатель: Сулименко ТН, Сухая Н.Е

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Кожух ЛА

Члены жюри: Сотскова Л.Ю, Прокофьева

АН (Полинчетская СОШ

6

История,
обществознание,

5-11 кл

 7-11 кл.

09.10.2023 г.
10.10.2023 г.

Председатель: Батуро Н.В,, Сухая Н.Е.

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Дудич О.П.

Члены жюри: Наумова ЕВ, Безруких
ЕГ(Полинчетская СОШ)

7 Литература,

русский язык

4-11 кл. 16.10.2023 г.

17.10.2023 г.
Председатель: Демидович Г.В. Сухая Н.Е

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Большева ГА

Члены жюри: Юзефович ЛФ, Наумова ЕВ,
Прокофьева АН (Полинчетская СОШ

8 математика 4-11 кл.

19-20.10.23 г.

(на
технологическ

ой платформе)

Председатель: Сулименко ТН, Сухая Н.Е

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Никорова ОБ

Члены жюри: Александрова МП, Гальянова

ОВ (Полинчетская СОШ)

9 ОБЖ 7-11 кл. 23.10.2023 г.
Председатель: Сулименко ТНСухая Н.Е.

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Ишмаева ИВ

Члены жюри: Александрова МП, Каверзина
С.С (Полинчетская СОШ)

10

физическая

культура

5-11 кл. 25.10.2023г. Председатель: Наумова ЕВ, Сухая Н.Е.

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Демидович ПВ

Члены жюри: Демидович ГВ, Каверзина

С.С. (Полинчетская СОШ)

11 химия 9-11 кл.

(06.10.23 г. на

технологическ

ой платформе)

Председатель: Сулименко ТН, Сухая Н.Е.

(Полинчетская СОШ)

Зам. председателя: Александрова МП

Члены жюри: Никорова ОБ Безруких ЕГ

(Полинчетская СОШ

       9.Результаты олимпиад из Полинчетской СОШ, передаются в электронном виде для

               сводного протокола по школе в день проведения олимпиады

    10. вменить в обязанности жюри школьного этапа:

                10.1оценивание выполненных олимпиадных заданий по выработанным критериям;

                10.3. проведение анализа выполненных олимпиадных заданий;

  10.4. предоставление аналитических отчетов о результатах проведенной

          олимпиады  в школьный Оргкомитет;

    11 Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор МКОУ Тамтачетской СОШ                   Г.В. Демидович

Приложение 1

Состав членов апелляционной комиссии и сроки ее проведения
№п/п Предметы Классы Сроки

заседания
апелляционной

комиссии Состав апелляционной комиссии
1 английский язык, 5-11 кл. 06.10.2023 г.

Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Сухая Н.Е, Наумова Е.В-
учителя Англ. яз

2

физика

7-11 кл.

 06.10.2023

Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Александрова М.П,

Прокофьева А.Н, учителя физики

3 биология,

5-11 кл.

20.10.2023 Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Александрова М.П,
Рукосуева В.М учителя биологии

4 география 7-11 кл. 20.10.2023
Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Ишмаева И.В,  Рукосуева
В.М учителя географии

5 информатика 5-11 кл.

10.11.2023

Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Кожух Л.А, Прокофьева

А.Н, учителя информатики

6

История,
обществознание,

5-11 кл

 7-11 кл.

20.10.2023

Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Безруких Е.Г, Ишмаева
И.В  учителя истории и обществознания

7 Литература,

русский язык

4-11 кл. 20.10.2023 Председатель: Демидович Г.В- директор ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Метельков А.В, Юзефович

Л.Ф  учителя русского языка и литературы

8 математика 4-11 кл.

10.11.2023

Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Никорова О.Б, Гальянова

О.В И.В  учителя математики

9 ОБЖ 7-11 кл. 10.11.2023 г. Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Демидович П.В,
Скрябина Н.П  учителя ОБЖ

10

физическая

культура

5-11 кл. 10.11.2023г. Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Демидович П.В,

Скрябина Н.П  учителя физической

культуры

11 химия 9-11 кл.

10.11.2023

Председатель: Демидович Г.В- директор

ОО

Зам. председателя: Сулименко Т.Н – зам по

УВР

Члены комиссии: Александрова М.П,

Безруких Е.Г учителя химии

		2023-09-01T16:14:20+0700
	Демидович Галина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа